
 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ- 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση      : Μητροπόλεως 55 
Τηλέφωνο       : 23313 50576 
Πληροφορίες  : Δήμητρα Κόνδυλα 
e-mail               : kondyla@veria.gr 

 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                 
                       Βέροια,   11/06/2024 
                       Α.Π. 26999 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
      

                                                                                                   
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση ωραρίου σχολικών μονάδων Δήμου Βέροιας  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2002(ΦΕΚ116/08-06-2006τ.Α΄) Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας σε συνδυασμό με τις διατάξεις του αρθρ.58 του Ν.3852/2020 (ΦΕΚ87/07-06-2010 

τ. «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης » , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ. Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης,  

3. Το Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων (Ε.Δ.Ε.Κ.Φ.) που εκδόθηκε 

από την Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία, σύμφωνα με το οποίο προβλέπονται πολύ 

υψηλές θερμοκρασίες για το διάστημα από την Τετάρτη (12-6-2024) και την Πέμπτη (13-6-

2024).  

4. Το υπ΄αριθμ 7/10-06-2024 έγγραφο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Π.Ε. Ημαθίας με 

θέμα «Για τη λειτουργία σχολείων σε συνθήκες καύσωνα».  

5. Το από 10-06-2024 αίτημα της Ένωσης Γονέων και Κηδεμόνων του Δήμου Βέροιας 

για μερική λειτουργία των σχολικών μονάδων μέχρι τις 11.30 π.μ.  

6. Την ανάγκη πρόωρης αποχώρησης των μαθητών/τριών των σχολικών μονάδων 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Βέροιας, ως μέτρο πρόληψης των κινδύνων από τις 

πολύ υψηλές θερμοκρασίες. 

 

 

ΑΔΑ: ΡΘ0ΖΩ9Ο-ΝΘΓ



 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
 
Την τροποποίηση του ωραρίου  των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του 

Δήμου Βέροιας και του ΕΕΕΕΚ Βέροιας,  την Τετάρτη 12.06.2024 και την Πέμπτη 13.06.2024,  

ως προς την ώρα αποχώρησης, η οποία ορίζεται στις 11:30 π.μ., λόγω των υψηλών 

θερμοκρασιών που θα επικρατήσουν στην περιοχή. 

 

 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ημαθίας 
1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ημαθίας 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΘ0ΖΩ9Ο-ΝΘΓ


		2024-06-11T15:55:57+0300
	Athens




